
Smlouva o dodávce elektřiny

2017/14/23/0864

č. 003/ov2/17/ZÉP

POSKYTOVATEL

Fakultní nemocnice Ostrava

sídlo: 17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava-Poruba

zastoupena: Ing. Ivo Žolnerčíkem, náměstkem ředitele pro techniku a provoz

IČ: 00843989, DIČ: c200843989

bankovm’ spojení:

(dále jen „dodavatel")

ODBĚRATEL

Název: Statutární město Ostrava

Prokešovo náměstí 1803/8

729 30 Ostrava—Moravská Ostrava

Příjemce (zasílací adresa)

Městský obvod Poruba

Klimkovická 55/28

708 00 Ostrava-Poruba

Zastoupený: lng. Petrem Mihálikem, starostou

IČ: 00845451 DIČ: c200845451

bankovní spojem’:

číslo účtu:_

(dále jen „odběratel")

Odběrné místo:

Parkoviště poliklinika FNO

17. listopadu 1790

708 52 Ostrava - Poruba

Smluvní strany se dohodly na uzavření smlouvy ve smyslu zákona č. 458/2000 Sb.

2017/14/23/0864

 



2017/14/23/0864

I.

Předmět smlouvy

. Předmětem smlouvy je dodávka elektřiny z el. zařízení NN poskytovatele, v rámci a rozsahu jeho
technicko—ekonomických možností, pro potřebu uvedeného odběrného místa. Předmětem
smlouvy není dodávka elektřiny z náhradních/nouzových zdrojů dodavatele.

. Místem plnění dodávky elektřiny je, dále uvedený, bod napojení na síť dodavatele.

. Kontaktní osoba za FNO: lng. Kostřica Zbyněk, energetik

Kontaktní osoba odběratele: Ing. Nikolas Pistolas

. Uvedené kontaktní osoby jsou zplnomocněny oběma stranami pro jednání a řešení technických
úkolů a problémů, které mohou vzniknout po dobu platnosti této smlouvy a které je nutno řešit
v zájmu obou strany, operativně a bezodkladně (např. výpadky měřidel, revize, poruchy, platby,
apod.).

II.

Doba účinnosti

. Tato smlouva se uzavírá s účinností od data napojení elektřiny (rozvaděče s měřením)
elektroměrem č. 2424069 na rozvody NN FNO, tj. od 1.1.2018 na dobu neurčitou. Při zahájení
odběru bude odsouhlasen počátečnístav elektroměru.

III.

Technické podmínky

. Odběrné místo nepatří mezi důležité obvody dle ČSN 33 2140, není tedy napájené z nouzových
obvodů, tj. z náhradních zdrojů FNO a nem’ zajištěna dodávka elektřiny při výpadcích napájecích
soustav SME a.s. Ostrava.

. Při mimořádných okolnostech, stavu nouze, přírodních pohrom a vjiných nepříznivých případech
mají vždy přednost vzásobování elektřinou zdravotnická zařízení FNO. Vtěchto nepříznivých a
zvláštních případech může být odběrné místo odpojeno na nezbytně nutnou dobu bez náhrady.

. Případné náhradní/nouzové zdroje si instaluje a udržuje odběratel na své náklady a výlučně jen
pro své potřeby. Učiní všechna opatření koddělení (blokování) sítě těchto zdrojů od el. sítě a
zařízení dodavatele, za všech okolností. Případné škody vtéto věci odstraní a nahradí odběratel
dodavateli v plné výši.

. Ověřenívýrobků/zařízení:

Odběratel musí předložit doklady dle zákona č. 458/2000 Sb., ve znění prováděcích předpisů.

Voblasti EMC s ohledem na okolí odběrného místa a se zřetelem na umístění ve zdravotnickém

zařízení.

 



2017/14/23/0864

. Fakturační měřidlo/a nesmí být odpojena a odstraněna bez písemného ujednání s energetikem

FNO.

. Energetikovi budou předkládány odběratelem zprávy o pravidelných revizích, ve smyslu a lhůtách

dle ČSN 33 1500.

IV.

Vymezem’ vlastnictvi a stanovem’ spotřeby

. Místem plnění dodávky je bod napojení: Poliklinika FN Ostrava, rozvodna 0,4 kV (Rehabilitace),

rozvaděč HR — S, pole 0. Vývod pojistek 3x PHO/35 A, kabel EM CYAY SC x 6.

. Odběratel vybudoval a je jeho vlastnictvím:

ve smyslu této smlouvy — uvedený přívodní kabel, skříň měření, včetně měřidla/el.měru.

Odběratel je odpovědný za bezpečnost těchto zařízení, která nesmí ohrozit a poškodit jakákoliv

zařízení dodavatele. Případné škody odstraní a nahradí odběratel na své náklady.

. Spotřeba se stanoví těmito měřícími přístroji: V plastové skříni měření na kiosku

a) Elektroměr: (přímý)

Křižík Prešov ET 40482, 3 x 220/380 V, 10/40 A, VČ. 2424069, rok ověř. 2000

Připojen dne: 4. července 2001 Jistič před el.měrem:

Počáteční stav: 09821 LSN/B/3 16 A

. Při poruše/výpadku měřidla se spotřeba stanoví výpočtem a postupem dle zákona č. 458/2000 Sb.

. Dojde-li kdohodě a odběratel si instaluje el.měr (měřidla) na vlastní náklady, musí být splněny

tyto základní obecné podmínky:

a) Musi být dodržena zákonná platnost úředního ověření/cejchování obchodních/fakturačnich

měřidel, tj. nejdéle 10 roků od data výroby nebo posledního ověření. Odběratel doloží dokladem

pověřené osoby.

b) Po prvním provedeném úředním ověření dodavatelem (řádném — 10 let, nebo mimořádném —

porucha, reklamace apod.), stává se takové měřidlo jeho majetkem.

V.

Sazba, ceny, fakturace

Sjednaná sazba za spotřebu 4,70 Kč/kWh - dle aktuálního ceníku FNO. Ceny jsou vč. DPH a

vycházejí z platných cenových věstníků ERÚ a při jejich změnách se mohou změnit ceny i pro tuto

smlouvu. Pokud dojde ke změně vstupních cen dodavatelů služeb, budou tyto změny bez

zbytečného odkladu promítnuty a odběrateli budou tyto změny písemně oznámeny, Oznámení

3

 



2017/14/23/0864

bude mít písemnou formu cenové doložky platné pro příslušný rok. Ceny uvedené v této smlouvě

jsou sjednány v cenové hladině roku 2017.

2. Stálé platby se účtují za každé měřidlo, sazbu i za započatý (neúplný měsíc a to i při

nezaznamenané spotřebě.

3. Účtovací období: Čtvrtletně. Zálohové platby se nesjednávají. Splatnost vystavených faktur je 30

dní od jejich vystavení, přičemž musí být doručeny odběrateli nejpozději do 3 pracovních dnů od

vystavení. Při prodlení s doručením, se doba splatnosti faktury prodlužuje o dobu prodlení.

4. Úrok 2 prodlení s placením je 0,1 % z fakturované částky za každý den prodlení s placením.

5. Podkladem pro úhradu smluvní ceny dodaného díla je faktura vystavená poskytovatelem, která

bude mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., vplatném znění (dále jen

„faktura").

Podkladem pro zaplacení ceny je faktura vystavená poskytovatelem daňového dokladu. Faktura musí

obsahovat tyto údaje:

Objednatel:

Statutární město Ostrava

Prokešovo náměstí 1803/8

729 30 Ostrava-Moravská Ostrava

lČ:00845451

DIČ: CZOO8545451

Příjemce: (zasílací adresa)

Statutární město Ostrava-městský obvod Poruba

Klimkovická 55/28

708 56 Ostrava - Poruba

lČ:00845451

DIČ: cz 00845451 (plátce DPH)

6. Nezaplacením faktur odběratelem nebo jeho opakovaně opožděné platby jsou důvodem

k vypovězení této smlouvy ze strany dodavatele a k zastavení dodávky elektřiny.

VI.

Práva a povinnosti smluvních stran

1. Odběratel se zavazuje:

- umožnit přístup k měřidlu;

- předložit zprávy o revizi el. zařízení odběrného místa;

- nezasahovat do měřících zařízení a el. zařízení před měřidly a neodebírat z nich elektřinu;

- umožnit vstup do prostorů odběrného místa pracovníkům FNO (např. el. údržby) za účelem

prohlídky a kontroly měřících zařízení

- oznamovat písemně:

 



2017/14/23/0864

- připojení dalších el. spotřebičů příp. souboru spotřebičů před uvedením do provozu

- vždy projednat s energetikem, příp. vedoucím el. údržby, připojení spotřebičů od 3 kW

včetně;

- oznamovat dodavateli neodkladné a písemnou formou všechny změny svých identifikačních

údajů, které jsou uvedeny na titulní straně této smlouvy;

- udržovat el. zařízení v bezpečném a spolehlivém stavu a provozovat je dle platných předpisů

na své náklady, přip. na požádání za úhradu el. údržbou FNO;

- sledovat a zapisovat stavy měřidel jednou měsíčně, případnou zjištěnou poruchu a

neobvyklý stav měřidel nahlásit vždy neprodleně dodavateli;

- případné ukončení odběru nahlásit FNO alespoň 14 dní předem;

- dodržovat tuto smlouvu, řádně splácet vystavené faktury.

2. Poskytovatel se zavazuje:

- dodávat elektřinu odběrateli dle podmínek této smlouvy;

- v případě prováděných oprav nebo revizi el. rozvodu písemně uvědomit 10 dnů předem

odběratele o příp. omezení či přerušení dodávky elektřiny;

- písemně uvědomit odběratele o změnách v dodávce elektřiny;

- dodávat do zařízení odběratele elektřinu v kvalitě odpovídající doporučeným technickým

normám (zejména ČSN [EC 38, ČSN 33 0128, ČSN 33 3430) v návaznosti na ustanovení čl. |||

bodu 1 této smlouvy _

- umožnit odběrateli užití toalety v prostorách Polikliniky FNO.

3. Poskytovatel nenese odpovědnost za plynulost dodávek elektřiny. Rovněž tak nenese odpovědnost

za škody vzniklé přerušením nebo omezením dodávek elektřiny.

VII.

Ostatm’ a závěrečná ujednání

1. Kontaktní místa pro operativní technickou činnost:

energetik tel.: 59 737 4045

vedoucí el. údržby tel.: 59 737 2253

dispečink Poruba tel.: 59 737 5555

odd. účetnictví tel.: 59 737 3474

odběratel: lng. Nikolas Pistolas tel.: 599 480 339

2. Tuto smlouvu a tím i povinnosti z ní vyplývající pro odběratele/plátce lze ukončit písemným

dodatkem o této věci, podepsaným oprávněnými zástupci smluvních stran. Odběratel má právo

tuto smlouvu ukončit výpovědí, a to i bez uvedeni důvodu, přičemž výpovědní doba činí 1 měsíc a

počne běžet od prvního dne kalendářního měsíce, následujícího po doručení písemné výpovědi.

3. Veškeré právní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními občanského

zákoníku a zákona č. 458/2000 Sb.

 



2017/14/23/0864

4. Případné změny a doplňky této smlouvy mohou být prováděny pouze písemně formou

číslovaných dodatků.

5. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, každá strana obdržíjeden.

6. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je jediným vzájemným platným ujednáním. Přičemž

 

všechna předchozí ústní a písemná ujednání v této věci pozbývají platnosti.

7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a účinnosti 1.1.2018, nejdříve

však dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv.

8. O uzavření této smlouvy rozhodla Rada městského obvodu Poruba usnesením č.

2630/RMOb1418/75 ze dne 7.12.2017.

VOstravě dne i/ 517 „'( 'J VOstravě dne 2 1 ‘12‘ 2017

    

 

odběratel

lng. Dalibor Malík

místostarosta

 

náměstek ředitele pro techniku a provoz

jednající na základě plné moci ze dne 15.12.2016

1,
//

' x,

 


